

AMENDEMENT 398

ingediend door Marianne Thyssen en Malcolm Harbour, namens de PPE-DE-Fractie

Verslag

A6-0409/2005

Evelyne Gebhardt

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 398
Artikel 2, lid 2, letter (c bis) (nieuw)

*(c bis) sociale diensten voor sociale
huisvesting en diensten voor
kinderverzorging alsmede diensten ter
ondersteuning van gezinnen en jongeren.*

Or. en

AMENDEMENT 399

ingediend door Marianne Thyssen en Malcolm Harbour, namens de PPE-DE-Fractie

Verslag**A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

 Door de Commissie voorgestelde tekst

 Amendement van het Parlement

Amendement 399

Artikel 16

Artikel 16 - Oorsprongslanbeginsel

(1) De lidstaten zien erop toe dat de dienstverrichters alleen moeten voldoen aan de nationale bepalingen van hun lidstaat van oorsprong die binnen het gecoördineerde gebied vallen.

(2) Onder de in de eerste alinea bedoelde bepalingen worden verstaan de nationale bepalingen betreffende de toegang tot en de uitoefening van een dienstenactiviteit, met name die inzake het gedrag van de dienstverrichter, de kwaliteit of inhoud van de dienst, reclame, de contracten en de aansprakelijkheid van de dienstverrichter.

(3) De lidstaat van oorsprong is belast met de controle van de dienstverrichter en de door hem verrichte diensten, ook wanneer hij zijn diensten in een andere lidstaat verricht.

4. De lidstaten mogen het vrije verkeer van diensten die worden verricht door een in een andere lidstaat gevestigde dienstverrichter niet beperken om redenen die binnen het gecoördineerde gebied vallen, en onthouden zich daarbij met name van het stellen van de volgende eisen:

Artikel 16 - Vrijheid van dienstverlening

1. De lidstaten eerbiedigen het recht van dienstverleners om diensten te verlenen in een andere lidstaat dan die waar zij gevestigd zijn.

De lidstaat waarin de dienstenactiviteit wordt uitgeoefend garandeert vrije toegang tot en onbelemmerde uitoefening van deze dienstenactiviteit op zijn grondgebied.

De lidstaten maken de toegang tot of de uitoefening van een dienstenactiviteit op hun grondgebied niet afhankelijk van voorwaarden die niet in overeenstemming zijn met onderstaande beginselen:

(a) discriminatieverbod: de eisen maken geen direct of indirect onderscheid naar nationaliteit of, voor vennootschappen, vestigingsplaats;

a) de verplichting voor de dienstverrichter een vestiging op hun grondgebied te hebben;

b) de verplichting voor de dienstverrichter bij hun bevoegde instanties een verklaring of kennisgeving in te dienen of een vergunning aan te vragen, of zich in te schrijven in een register of bij een beroepsorde op hun grondgebied;

c) de verplichting voor de dienstverrichter op hun grondgebied een adres of een vertegenwoordiger te hebben of bij een gemachtigd persoon domicilie te kiezen;

d) het verbod voor de dienstverrichter zich op hun grondgebied een bepaalde infrastructuur te verschaffen, waaronder een kantoor of kabinet, om de betrokken diensten te verrichten;

e) de verplichting voor de dienstverrichter aan de op hun grondgebied geldende eisen inzake de uitoefening van een dienstenactiviteit te voldoen;

f) de toepassing van een speciale contractuele regeling tussen de dienstverrichter en de afnemer die de verrichting van diensten als zelfstandige verhindert of beperkt;

g) de verplichting voor de dienstverrichter speciaal voor de dienstenactiviteit een door hun bevoegde instanties afgegeven identiteitsdocument te bezitten;

h) eisen betreffende het gebruik van uitrusting die een integrerend deel is van de dienstverrichting;

b) noodzakelijkheid: de eisen zijn gerechtvaardigd om reden van overheidsbeleid of openbare veiligheid of ter bescherming van de gezondheid of het milieu ;

c) evenredigheid: de eisen zijn geschikt om het nagestreefde doel te bereiken en gaan niet verder dan nodig om dat doel te bereiken.

2. De lidstaten mogen het vrije verkeer van diensten die worden verricht door een in een andere lidstaat gevestigde dienstverrichter niet beperken, en onthouden zich daarbij met name van het stellen van de volgende eisen:

a) de verplichting voor de dienstverrichter een vestiging op hun grondgebied te hebben;

(b) de verplichting voor de dienstverrichter bij hun bevoegde instanties een vergunning aan te vragen, of zich in te schrijven in een register of bij een beroepsorde op hun grondgebied, behalve in gevallen waarin deze richtlijn of andere communautaire rechtsinstrumenten voorzien;

(c) het verbod voor de dienstverrichter zich op hun grondgebied een bepaalde infrastructuur te verschaffen, waaronder een kantoor of kabinet, om de betrokken diensten te verrichten;

(d) de toepassing van een speciale contractuele regeling tussen de dienstverrichter en de afnemer die de verrichting van diensten als zelfstandige verhindert of beperkt;

e) de verplichting voor de dienstverrichter speciaal voor de dienstenactiviteit een door hun bevoegde instanties afgegeven identiteitsdocument te bezitten;

i) beperkingen van het vrije verkeer van diensten zoals bedoeld in artikel 20, artikel 23, lid 1, eerste alinea, en artikel 25, lid 1.

(f) eisen betreffende het gebruik van uitrusting en materiaal die een integrerend deel zijn van de dienstverrichting, tenzij deze onmisbaar zijn ter bescherming van gezondheid en veiligheid op het werk;

(g) beperkingen op de vrijheid diensten te verlenen zoals bedoeld in artikel 20;

(3) Dit belet de lidstaat waarnaar de dienstverlener zich verplaatst niet haar specifieke eisen met betrekking tot het uitoefenen van een dienstverleningsactiviteit te handhaven, indien deze absoluut noodzakelijk zijn om redenen van openbaar beleid, openbare veiligheid en sociale zekerheid dan wel voor bescherming van de volksgezondheid of het milieu. Evenmin beletten deze bepalingen de lidstaten om in overeenstemming met het Gemeenschapsrecht, nationale regels toe te passen inzake arbeidsvoorwaarden, zoals die welke vastgelegd zijn in collectieve arbeidsovereenkomsten.

4. Uiterlijk vijf jaar na de inwerkingtreding van deze richtlijn zal de Commissie, na overleg met de lidstaten en de sociale partners op Europees niveau, het Europees Parlement en de Raad een verslag voorleggen over de toepassing van dit artikel, waarin zij de noodzaak overweegt van harmonisatiemaatregelen in verband met de dienstenactiviteiten waarop deze richtlijn betrekking heeft.

Or. en

AMENDEMENT 400

ingediend door Marianne Thyssen en Malcolm Harbour, namens de PPE-DE-Fractie

Verslag**A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 400

Artikel 17, titel en leden 1 t/m 4

Artikel 17 - Algemene afwijkingen *van het oorsprongslanbeginsel*

Artikel 16 is niet van toepassing op:

1) postdiensten als bedoeld in *artikel 2, punt 1, van* Richtlijn 97/67/EG van het Europees Parlement en de Raad;

2) de distributie van elektriciteit als bedoeld in artikel 2, punt 5, van Richtlijn 2003/54/EG van het Europees Parlement en de Raad;

Artikel 17 - Algemene afwijkingen

Artikel 16 is niet van toepassing op:

1) *Diensten van algemeen economisch belang die in een andere lidstaat worden verleend, zoals:*

a) postdiensten als bedoeld in Richtlijn 97/67/EG van het Europees Parlement en de Raad;

b) de *transmissie*, distributie *en levering* van elektriciteit als bedoeld in artikel 2, punt 5, van Richtlijn 2003/54/EG van het Europees Parlement en de Raad;

c) de *transmissie*, distributie, *levering en opslag* van aardgas als bedoeld in artikel 2, punt 5, van Richtlijn 2003/55/EG van het Europees Parlement en de Raad;

d) de *levering en* distributie van water *en dienstverrichting in verband met afvalwater*;

e) *afvalbehandeling*

3) de distributie van aardgas als bedoeld in artikel 2, punt 5, van Richtlijn 2003/55/EG van het Europees Parlement en de Raad;

4) de distributie van water;

Or. en